

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

* []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
① 공익법인등 명	(재) 엘지상남언론재단	② 사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③ 대표자	변***	④ 설립연월일	1995-12-09
⑤ 소재지	서울특별시 영등포구 여의대로 128	⑥ 전화번호/팩스	02-3773-0192 /
⑦ 홈페이지 주소	www.lgpress.org	⑧ 전자우편주소	mijune@lg.co.kr
⑨ 주무관청	문화체육관광부	⑩ 기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪ 설립근거법	공익법인의 설립·운영에 관한 법률 민법 제32조 및 공익법인의 설립 운영에 관한법률 제4조		
⑫ 설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬ 공익사업유형	학술, 장학		
⑭ 설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	5 명	⑯ 자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	2 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱ 총자산가액	⑲ 부채	⑳ 순자산			
			㉑ 소계	㉒ 기본순자산	㉓ 보통순자산	㉔ 순자산조정
㉕ 총계 (a=b+c)	30,618,431,108	430,026,084	30,188,405,024	30,000,000,000	92,018,058	96,386,966
㉖ 공익목적사업	0	1,133,910	29,998,866,090	30,000,000,000	-1,133,910	0
㉗ 기타사업	30,618,431,108	428,892,174	189,538,934	0	93,151,968	96,386,966

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘ 총자산가액	㉙ 토지	㉚ 건물	㉛ 주식 및 출자지분	㉜ 금융자산	㉝ 기타자산
㉞ 총계 (a=b+c)	30,618,431,108	0	0	0	30,388,330,331	230,100,777
㉟ 공익목적사업	0	0	0	0	0	0
㊱ 기타사업	30,618,431,108	0	0	0	30,388,330,331	230,100,777

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㊲ 총계	㊳ 사업수익					㊴ 사업외수익	㊵ 고유목적사업준비금 환입액
		㊶ 소계	㊷ 기부금	㊸ 보조금	㊹ 회비수익	㊺ 기타		
㊲ 총계 (a=b+c)	2,083,770,487	1,113,001,284	210,000,000	0	0	903,001,284	0	970,769,203
㊶ 공익목적사업	1,180,769,203	210,000,000	210,000,000	0	0	0	0	970,769,203
㊷ 기타사업	903,001,284	903,001,284	0	0	0	903,001,284	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊲ 총계	㊳ 사업비용					㊴ 사업외비용 등 기타	㊵ 고유목적사업준비금 전입액
		㊶ 소계	㊷ 사업수행비용	㊸ 일반관리비용	㊹ 모금비용	㊺ 기타		
㊲ 총계 (a=b+c)	2,060,164,200	1,181,903,113	1,029,974,714	151,928,399	0	0	0	878,261,087
㊶ 공익목적사업	1,181,903,113	1,181,903,113	1,029,974,714	151,928,399	0	0	0	0
㊷ 기타사업	878,261,087	0	0	0	0	0	0	878,261,087

6. 세무확인인 회계감사

㊲ 복식부기 여부	[√]예 []부	㊳ 적용회계기준	공익법인 회계기준
㊴ 세무확인 여부	[√]예 []부	㊵ 외부회계감사 여부	[√]예 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 변용식

확인일자 : 2020-03-23

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020년 09월 02일

법인명 (재) 엘지상남언론재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

미래사회를 이끌어 갈 언론인의 양성을 지원함을 목적으로, 언론인 해외연수 지원사업, 어학교육 지원사업 등 언론인의 능력향상을 위한 사업과 언론계와 학계, 관련단체 등의 폭넓은 의견을 수렴하여 새로운 사업의 개발과 지원을 통해 기타 언론발전에 기여하는 사업을 하고 있습니다.

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업수행비용	사업지역
1	2500	언론인 해외연수 지원	682,227,691	
사업내용	19년 선발 해외연수자 지원(미국 등) 지원내용: 언론인 선발하여 1년간 체재비, 학비, 항공료 등 실비지원		사업지역	국내외
2	2300	언론인 어학교육 지원	347,747,023	
사업내용	어학교육 영어과정 8명 선발, 지원(국내외 10주) 지원내용: 국내외 교육비, 항공료, 체재비 지원		사업지역	국내외
3			0	
사업내용			사업지역	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	1,029,974,714 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	210,000,000	0
1) 기부금품	210,000,000	0
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	210,000,000	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	970,769,203	961,008,219
4. 총합계(수익)	1,180,769,203	961,008,219

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익						⑨ 기타		
		금 용			부 동 산					
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대		⑧매각	
수익금액	903,001,284	903,001,284	903,001,284	0	0	0	0	0	0	0
비용	0					0	0	0	0	0
이익(손실)	903,001,284	903,001,284	903,001,284	0	0	0	0	0	0	0

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				전 기
	당 기				
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,181,903,113	1,029,974,714	151,928,399	0	961,008,219
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	808,112,242	808,112,242	0	0	618,510,936
1) 국 내	808,112,242	808,112,242	0	0	618,510,936
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	0	0	0	0	0
(3) 시설비용	0	0	0	0	0
(4) 기타비용	373,790,871	221,862,472	151,928,399	0	342,497,283
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	1,181,903,113	1,029,974,714	151,928,399	0	961,008,219

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2019년 08월	0	0	0
2019년 01월	0	0	0	2019년 09월	0	0	0
2019년 02월	0	0	0	2019년 10월	0	0	0
2019년 03월	0	0	0	2019년 11월	0	0	0
2019년 04월	110,000,000	0	110,000,000	2019년 12월	0	0	0
2019년 05월	100,000,000	100,980,000	109,020,000	합계	210,000,000	210,000,000	-
2019년 06월	0	38,486,700	70,533,300	차기이월	-	-	0
2019년 07월	0	70,533,300	0				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
엘지경영개발원 인화원	**	어학교육 교육비	1명/개	100,980,000	0	100,980,000
김** 외	**	어학교육 현지연수비	8명/개	5,791,920	0	5,791,920
권**	**	해외연수 체재비	1명/개	16,577,450	0	16,577,450
권**	**	해외연수 체재비	1명/개	20,058,654	0	20,058,654
김**	**	해외연수 체재비	1명/개	16,726,500	0	16,726,500
신**	**	해외연수 체재비	1명/개	16,110,550	0	16,110,550
안**	**	해외연수 체재비	1명/개	16,247,600	0	16,247,600
이**	**	해외연수 체재비	1명/개	16,447,180	0	16,447,180
정**	**	해외연수 체재비	1명/개	1,060,146	0	1,060,146
⑨ 합 계			16	210,000,000	0	210,000,000

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
30,618,431,108	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
엘지반도체	**	현금	9,900,000,000	해당없음	1995.12. 설립출연금
구자경	**	현금	100,000,000	해당없음	1995.12. 설립출연금

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
(주)엘지화학	**	현금	110,000,000	해당없음	
엘지전자(주)	**	현금	100,000,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
변용식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김영석	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
양승목	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이준희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
유원	비상임	해당없음	2	해당없음	여	이사
정상국	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
박제균	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산		③ 당기순이익	④ 의무사용 출연재산대상기액 [(①)-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%, 3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산기액	② 부채기액					

364mm×257mm(백상지 80g/㎡ (재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	(재) 엘지상남연륜재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	--------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	869,183,061	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	695,346,448	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	819,974,714	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	124,628,266	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
0	878,261,087	0	0	878,261,087	0	0	0	0
직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉒ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세	㉕ 소계 (㉒-㉔)					
878,261,087	0	0	0					878,261,087

재 무 상 태 표

제 24 기 2018년 12월 31일 현재
 제 25 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	10,953,169,317	0	10,953,169,317	12,214,672,280	0	12,214,672,280
1. 현금및현금성자산	2,521,392	0	2,521,392	1,334,020	0	1,334,020
2. 단기투자자산	7,720,547,148	0	7,720,547,148	12,007,570,680	0	12,007,570,680
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	94,850,177	0	94,850,177	71,914,300	0	71,914,300
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	3,135,250,600	0	3,135,250,600	133,853,280	0	133,853,280
가. 선급법인세	135,250,600	0	135,250,600	133,853,280	0	133,853,280
나. 유동성장기금융상품	0	0	0	0	0	0
다. 유동성만기보유증권	3,000,000,000	0	3,000,000,000	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	19,665,261,791	0	19,665,261,791	18,375,997,471	0	18,375,997,471
1. 투자자산	19,665,261,791	0	19,665,261,791	18,375,997,471	0	18,375,997,471
가. 장기성예적금	0	0	0	5,900,000,000	0	5,900,000,000
나. 장기투자증권	19,665,261,791	0	19,665,261,791	12,475,997,471	0	12,475,997,471
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	30,618,431,108	0	30,618,431,108	30,590,669,751	0	30,590,669,751
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	1,133,910	1,133,910	0	857,690	0	857,690
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	362,070	362,070	0	433,730	0	433,730
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	771,840	771,840	0	423,960	0	423,960
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	428,892,174	0	428,892,174	521,400,290	0	521,400,290
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	430,026,084	1,133,910	428,892,174	522,257,980	0	522,257,980
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	30,000,000,000	30,000,000,000	0	30,000,000,000	30,000,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	92,018,058	-1,133,910	93,151,968	68,411,771	0	68,411,771
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	92,018,058	-1,133,910	93,151,968	68,411,771	0	68,411,771
Ⅲ. 순자산조정	96,386,966	0	96,386,966	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	96,386,966	0	96,386,966	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	30,188,405,024	29,998,866,090	189,538,934	30,068,411,771	30,000,000,000	68,411,771
부채 및 순자산 총계	30,618,431,108	30,000,000,000	618,431,108	30,590,669,751	30,000,000,000	590,669,751

운영성과표

제 24 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 25 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	1,113,001,284	210,000,000	903,001,284	794,550,818	0	794,550,818
1. 기부금수익	210,000,000	210,000,000	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	903,001,284	0	903,001,284	794,550,818	0	794,550,818
가. 이자수익	903,001,284	0	903,001,284	794,550,818	0	794,550,818
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,181,903,113	1,181,903,113	0	961,008,219	961,008,219	0
1. 사업수행비용	1,029,974,714	1,029,974,714	0	827,730,919	827,730,919	0
가. 분배비용	808,112,242	808,112,242	0	618,510,936	618,510,936	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	221,862,472	221,862,472	0	209,219,983	209,219,983	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타사업수행비	221,862,472	221,862,472	0	209,219,983	209,219,983	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	151,928,399	151,928,399	0	133,277,300	133,277,300	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	151,928,399	151,928,399	0	133,277,300	133,277,300	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	114,189,129	114,189,129	0	104,346,650	104,346,650	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	9,506,350	9,506,350	0	8,322,600	8,322,600	0
⑥ 회의비	23,286,480	23,286,480	0	17,001,050	17,001,050	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타일반관리비	4,946,440	4,946,440	0	3,607,000	3,607,000	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	-68,901,829	-971,903,113	903,001,284	-166,457,401	-961,008,219	794,550,818
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	878,261,087	0	878,261,087	869,183,061	0	869,183,061
VII. 고유목적사업준비금환입액	970,769,203	970,769,203	0	961,008,219	961,008,219	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	23,606,287	-1,133,910	24,740,197	-74,632,243	0	-74,632,243
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	23,606,287	-1,133,910	24,740,197	-74,632,243	0	-74,632,243